videntur fines officiorū paulò longius quàm natura vellet, protulisse. pro Mur. 140 b, Homines tenues vnum habent in nostrum ordinem, aut promerendi, aut proferendi beneficij locum. Attic. 208 a, Quòd si latius volent proferre diem, poterunt vel biduum vel triduum, vel vt videbitur: nihil enim interest. \* I. V. 227 a, Vnius vrbis directionem commemorabo & in medium proferam. de Fin. 106 a, Beatā vitam vsque ad illū à Cyro extractū rogam protulisset *Croesus*.

PROFEROR, ris, Acad. 1 b, & de Fin. 73 a, Ars memoriae, que tum primū proferebatur. Or. 87 a, Vis aliquid isdem de rebus politius à nobis perfectiusq; proferri? \* pro Mur. 127 a, Vt eius nulla fraus, nulla auaritia, nulla perfidia, nulla crudelitas, nullum petulans dictum in vita proferatur. † Syntaxis. *Proferre & patefacere. In lucem proferre. Cuiusdare & proferre, in aspectum, lucemq; proferre. in medium proferre. Dirimere tempus & proferre diem. Latius proferre diem.*

PROFESSIO, onis, *est certa confessio, & denuntiatio eorum que quisq; possidet, que professio apud prætorem vrbianum fieri solebat: quam imperatores è prouincia decedentes, apud decemuiros proferebantur*. Lege PROFITEOR. Ep. 265 b, Tu verò confice professionem, si potes: etsi hæc pecunia ex eo genere est, vt professione non egeat. pro Ar. 187 a, Archias ijs tabulis professus est, que solæ ex illa professione collegioq; prætorum obtinent publicarum tabularum autoritatem. \* I. V. 155 b, In eum iudicium de professione iugerum postulabatur. & 172 a, In Leontino agro iugerum subscriptio & professio non est plus xxx. Att. 215 b, Semelne putas mihi dixisse Balbum & Faberium professionem relatabat?

¶ *Promissio, pollicitatio*. Pl. Epist. 148 a, Non me præterat in tam perturbato statu ciuitatis fructuosissimam esse professionem bonæ voluntatis, sed, &c.

¶ *Facultas* de Or. 86 b, Vir oratoris professioq; ipsa dicendi hoc suscipere ac polliceri videtur.

\* PROFICIENTIS, tis, Tuscul. 181 b, Quid ergo? ea prudentia patieturne te quicquam facere nihil proficientem, & laborantem?

PROFICIO, tis, *assequor, procedo, valeo, profum*. At. 110 a, Qui vt nihil aliud, hoc tamen profecit, dedit ei dolorem: sed etiam ad summam profectum aliquid puto. Epist. 70 b, Nō intelligis te querelis quotidianis nihil proficere? & 69 b, Teq; multum profecisse sentio. pro Lig. 137 b, Diu recusas nihil profeci. contentio tam diu sapiens est, quā diu proficit aliquid. Offic. 59 a, Si modò in philosophia aliquid profecimus. pro Pl. 272 a, In Cyro nihil profecisti. Att. 123 b, Si mihi minus proficio, simulationi certè facio satis. de Clar. 177 a, Res vbi plurimum proficere & valere possunt, collocari debent. pro Pom. 12 b, Et quisquā dubitabit, quid virtute profecturus sit, qui tantum autoritate profecerit. de Clar. 172 a, Nulla res tantum ad dicendum proficit, quàm scriptio. ad Heren. 32 a, Proficit hæc exoratio ad duas res. de Fin. 93 a, Hoc ad ea quæ quarimus, multum profecerit. de Inuen. 62 c, Hoc plus proficit ad virtutem, quàm illud. Pl. Epist. 152 b, Profeci itaque per Laterensem internuncium. Epist. 251 a, Literæ tuæ profecerunt. Epist. 54 b, Cū ipse idem sentirem, nihil proficiebam. I. A. 159 b, Si exitus C. Cæsaris hoc efficere non potest, nihil cuiusquam proficiet nec valebit oratio. Att. 91 a, Multum profeci: sed quantum, non planè, quia longè absfum, scio. Qu. fr. 320 b, Pompeius adhuc nihil profecit, nec, si vllam partem dignitatis tenebo, proficiet.

† Syntaxis. *Id, vt nihil aliud, hoc tamen proficies, dabit illi dolorem. Id proficiet aliquid. Proficere in philosophia. In Cæs. multum proficere. Proficere aliquid ad virtutem.*

PROFICISCENDVM, de Fin. 105 a, Qui conuenienter virtus sit, ei proficiscendum est ab omni mundo, & eius cognitione.

PROFICISCENS, tis, Epist. 241 a, Leucade proficiscens. \* de Senect. 94 b, Quòd quidem me proficiscentem haud sanè quis facile retraxerit.

PROFICISCOR, ris, *discedo*, de Diuin. 85 b, Achui ita profecti sunt ab llio, vt profectioe læti piscium lasciuam intuerentur. pro Mil. 106 b, Clodius Roma profectus pridie est, vt ante suum fundum insidias Miloni collocaret. I. V. 112 a, Qui statim Romæ & ab vrbe antequam proficisceretur, cepit, &c. Epist. 20 a, Cū te iam ex Asia Romam versus profectum esse constaret. Att. 213 a, Etsi poteram remanere, tamen, vt scripsi tibi, proficiscor hinc, ne relictus videar. de Nat. 54 a, Nerui à corde tracti & profecti in corpus omne ducuntur. \* Acad. 25 a, Sed si iam ex hoc loco proficiscatur Puteolos stadia triginta, probò nauigio, bono gubernatore ac tranquillitate.

¶ *Sum*. Antequam. 192 b, Beneficia quæ singulis ciuibus priuatimq; dantur, solent ijs esse fructuosa, à quibus sunt profecta. de Inuen. 54 b, Quam partitionem omnes ab Aristotele profecti, maxime secuti sunt. de Orat. 113 b, Deniq;

niq; etiam à philosophia profectus princeps Xenophon Socraticus ille, &c. de Inu. 55 b, Nam vt ex medicina nihil oportet putare proficisci, nisi quod ad corporis vtilitatem spectat: sic à legibus nihil conuenit arbitrari, nisi quod reip. conducit, proficisci. Epist. 30 a, Quæcunq; à me ornamenta in te proficiscuntur. At. 275 b, Hoc grato animo liberaliq; profectum, cautiorem liberalitatem desiderat. Att. 143 b, Ill iduum Philotimum (vt ais epistola tertia) expectabam: at ille idibus à me profectus est. de Fin. 63 a, Quæ à falsis initijs profecta, vera esse non possunt. & 71 b, Non proficiscitur animal illud modò natum à summa voluptate. Off. 10 a, Facere multa, quæ proficisci ab ostentatione magis quàm à voluntate videntur. de Sen. 94 a, b, Nonne vobis videtur animus is, qui plus cernat & longius, videre se ad meliora proficisci? ibid. O' præclarum diem, cum ad illud timorum concilium cælumq; proficiscar: & cum ex hac turba & colluione discedam. Proficiscar enim non ad eos solum viros, &c. Ep. 83 b, Itaq; vel officio, vel fama bonorum, vel pudore victus, vt in fabulis Amphiaras, sic ego prudens & sciens ad pestem ante oculos positam sum profectus.

¶ *Confugio.* Ep. 5 b, Vt cum rex intelligat, nisi per te sit restitutus, deseritum se & abiectum fore, proficiscatur ad te.

¶ *Syntaxis.* *Nerui à corde uacti & profecti in omne corpus dicuntur, Ab aliquo proficisci beneficium, Qui ab Aristotele profecti sunt.*

**PROFICITVR.** Ep. 184 a, Non nihil vt in tantis malis est profectum. Attic. 123 b, Sed quid hæc nunc? vtinam aliquid profectum esset.

**PROFITENDVS.** a, um. *promittendus.* de Or. 88 b, Quamobrè ista tamq; multa profictenda Crasse non cenfeo.

¶ *Proferendus.* de N. 14 a, Existimo tardiores ad hanc sententiam profictendam multos esse factos.

**PROFITENS.** tis. *offerens, promittens.* Att. 182 b, Italiae sua nobis studia profictenti remisistis.

**PROFITEOR.** nis. *praeco.* I. P. 69 b, Cum se Pompeius supplicem pro me profiteretur. I. V. 126 a, A' Sthenio petere cepit, vt ad ea signa tollenda operam suam profiteretur, seque adiuuaret.

¶ *Polliceor.* de Orat. 94 b, Suscipere ac profiteri magnum aliquod onus atq; munus. & 93 b, Suscipere ac profiteri magnum quiddam. & ibid. De omnibus rebus profictentur se esse dicturos. pro Pla. 272 a, Omnes istiusmodi in ijs reprehenduntur, qui cum proficti fuerint, satisfacere non possunt, non in ijs qui abfuisse ab istis studijs confitentur. Qu. fr. 201 a, Nostræ causæ non videntur homines defuturi: mirandum in modum profictentur, offerunt se, pollicentur. de Leg. 171 b, Contra facere quàm profictus pollicitusq; sis. pro S. R. 44 a, Proficteri operam suam in aliqua re. pro Cluen. 28 a, Proficteri id quod non possis implere: quod impudentiæ est. contra Rull. 65 a, Profictor tibi meum studium ad rempub. defendendam. pro Mur. 130 b, Tridudè me iuriconsultum esse profictor. Epist. 64 b, Ego verò ubi profictor & polliceor eximium & singulare meum studium.

¶ *Doceo.* I. P. 95 a, Qui philosophiam profictetur grauissimam sustinet personam. Ac. 18 b, Democritus qui ita est ausus ordiri, Hæc loquor de vniuersis: nihil excipit, de quo non profictetur. quid enim esse potest extra vniuersa? de Or. 122 b, Cum tantas res Græci susciperent, profictentur, agerent.

¶ *Confiteor.* Or. 199 b, Ecce autem quidam se Thucydidos esse profictentur. \* Incer. in libris de Repub. Platonis me comitem profictor, in consolatione filix Crantorem sequor.

¶ *Iactio me gloriior.* Tusc. 177 b, Vt enim si grammaticum se profictus quispiam barbarè loquatur: aut absurdè canat is, qui se haberi velit musicum: hoc turpior sit, quòd in eo ipso peccet, cuius profictetur scientiam: sic, &c. de Nat. 4 b, Tantam facultatem consecutum esse me non profictor, secutum esse præ me fero. \* Ep. 198 a, Me principem Senatui populoq; Rom. profictus sum.

¶ *Præ me fero.* de Fin. 80 b, Eàmne rationem sequare, qua tecum ipse & cum tuis vtare, proficteri autem & in mediū proficere non audeas? in Anton. 240 b, Vt eos poeniteat profictos, & præ se tulisse odium in Antonium. pro Cec. 290 a, Atq; ita libenter confictetur, vt non solum fateri, sed etiam proficteri videatur. pro Rab. 93 b, Fateor, atque etiam profictor, & præ me fero, hanc à me actionem esse sublatam. pro S. Ros. 19 b, Vt ad hanc prædam tam nefariam adiutores vos proficteamini. Ep. 163 a, Quicunq; is est, ei me inimicum profictor. de Arusp. 44 a, Ego inimicum me semper esse profictus sum duobus, qui, &c.

¶ *Denuncio, significo.* cont. Rull. 79 a, In posterum verò lex hæc imperatoribus nostris constituat, vt quicunque de prouincia decesserit, apud eosdem decemuiros, quantum

habeat prædæ, manubiarum, auri coronatij, profictatur. I. V. 155 b, Edixerat, vt aratores ingera sationum suarum profictentur. & 153 b, Nemo erat decumanorum, qui grano amplius sibi quam deberetur, deberi profictus esset. pro Arc. 186 b, Si sexaginta diebus apud prætorem essent proficti. & 187 a, Archias profictus est apud prætorem Q. Metellum. & ibid. At non est profictus: imò verò his tabulis profictus, quæ solæ ex illa professione collegioq; obtinent publicarum tabularum auctoritatem. I. V. 172 a, Ingera proficti sunt aratores omnes imperio atque instituto tuo: non opinor quenquam minus esse profictum, quàm quantum araret.

**PROFLIGATVS.** a, um. *simus perditus.* pro S. R. 24 b, Omnia in eo ad perniciem profligata atq; perditia I. V. 67 b, Iudicia perditia & profligata. & 161 b, & pro Arch. 188 a, Tu omnium profligatissime & perditissime. I. C. 104 b, Quàm tandem illum moerore affictum esse & profligatum putatis? de Prou. 76 a, Vos tamen oportet ab eodem illa omnia, à quo profligata sunt, confici velle.

¶ *Absolutus, transactus.* Epist. 201 a, Qui profligato bello ac penè sublato, renouatum bellum gerere conamur. Tusc. 231 a, At qui profligata iam hæc, & penè ad exitum adducta quaestio est.

**PROFLIGO.** as. *affligo, proferno, depello.* de Or. 143 a, Cum Philippus suis consilijs rempub. profligasset. pro Rab. 129 b, Profligere aciem hostium. I. A. 265 a, Cum Cesar hostium copias profligarit, occiderit, &c.

¶ *Syntaxis.* *Profligatus homo ac perditus, iudicium, Respub. profligere aciem hostium. Copias profligere, occidereque.*

**PROFLUENS.** tis. *fluuius, flumen, torrens.* de In. 81 a, Deinde est in carcerem deductus, vt ibi tãtis per esset, dum culeus, in quem coniectus in profluentem deferretur, comparetur. ad Heren. 4 b, Et obuolutus corio deiciatur in profluentem.